Дело № 1-500/2025

 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

адрес 05 августа 2025 года

 Тушинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Шалгиновой М.В.,

 при помощнике судьи фио, 

 с участием государственного обвинителя – помощника Тушинского межрайонного прокурора адрес фио,

 потерпевшей ФИО1,  

 подсудимого ФИО2 и его защитника – адвоката Глазуновой М.А., представившей удостоверение № 1108 и ордер № 289 от 15 апреля 2025 года,

 рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

 ФИО2 Серёжаевича, паспортные данные и гражданина адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, д.1, со средним образованием, не женатого, имеющего малолетнего ребенка паспортные данные, трудоустроенного по гражданско-правовому договору в автосервисе, не судимого, 

 - обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ :

Манукян фио совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), а именно:

Так он (ФИО2) 09 ноября 2024 года примерно в 13 часов 00 минут, находясь в непосредственной близости от дома № 34 по адрес адрес, около магазина «Авокадо», нашел утерянные по собственной небрежности ФИО1, не представляющую материальной ценности карту ПАО «Сбербанк» № 2202 2038 3870 2399 открытую 04 июля 2022 года к текущему счету № 40817810300155541268, в отделение ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: адрес на имя ФИО1, а так же не представляющую материальной ценности карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, после чего он (ФИО2) во исполнение внезапно возникшего умысла, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и они носят тайный характер, похитил данную карту банка, с целью дальнейшего совершения тайного хищения денежных средств принадлежащих ФИО1, с указанного банковского счета.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Сбербанк» № 2202 2038 3870 2399 открытую 04 июля 2022 года к текущему счету № 40817810300155541268, в отделение ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: адрес на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Шаверма» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 02 часа 39 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся. 

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Сбербанк» № 2202 2038 3870 2399 открытую 04 июля 2022 года к текущему счету № 40817810300155541268, в отделение ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: адрес на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Шаверма» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 02 часа 39 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся. 

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Сбербанк» № 2202 2038 3870 2399 открытую 04 июля 2022 года к текущему счету № 40817810300155541268, в отделение ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: адрес на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Шаверма» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 02 часа 40 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Сбербанк» № 2202 2038 3870 2399 открытую 04 июля 2022 года к текущему счету № 40817810300155541268, в отделение ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: адрес на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Шаверма» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 03 часа 09 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Сбербанк» № 2202 2038 3870 2399 открытую 04 июля 2022 года к текущему счету № 40817810300155541268, в отделение ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: адрес на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Шаверма» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 03 часа 31 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Сбербанк» № 2202 2038 3870 2399 открытую 04 июля 2022 года к текущему счету № 40817810300155541268, в отделение ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: адрес на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Шаурма» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 03 часа 37 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Сбербанк» № 2202 2038 3870 2399 открытую 04 июля 2022 года к текущему счету № 40817810300155541268, в отделение ПАО «Сбербанк» расположенного по адресу: адрес на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Шаурма» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 03 часа 37 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 19 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 20 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 21 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 22 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, Генерала ФИО3, д. 7/2, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 31 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, Генерала ФИО3, д. 7/2, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 33 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, Генерала ФИО3, д. 7/2, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 34 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, Генерала ФИО3, д. 7/2, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 38 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, Генерала ФИО3, д. 7/2, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 13 ноября 2024 года в 11 часов 40 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 14 часов 51 минуту стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 14 часов 55 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 14 часов 57 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 16 часов 06 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 16 часов 09 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 16 часов 09 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 8968» расположенном по адресу: адрес, коммунальная адрес, д. 3, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 17 часов 17 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 8968» расположенном по адресу: адрес, коммунальная адрес, д. 3, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 17 часов 23 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 8968» расположенном по адресу: адрес, коммунальная адрес, д. 3, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 18 часов 25 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 8968» расположенном по адресу: адрес, коммунальная адрес, д. 3, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 18 часов 27 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 19 часов 11 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 19 часов 11 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 19 часов 12 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 19 часов 13 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 22 часов 51 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (фиоС.) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 22 часов 52 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 14 ноября 2024 года в 22 часов 56 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Вкусно и точка» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 08 часов 54 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 09 часов 20 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Хелеко» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 12 часов 10 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Хелеко» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 12 часов 16 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Хелеко» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 12 часов 18 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «АШАН» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 12 часов 33 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Хелеко» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 12 часов 38 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Хелеко» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 12 часов 42 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Хелеко» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 12 часов 44 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Лотереи Москвы» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 12 часов 56 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Лотереи Москвы» расположенном по адресу: адрес, МКАД 66 км, д. 1, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 13 часов 05 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 15 часов 10 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 15 часов 46 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 15 часов 49 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 15 часов 49 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 16 часов 28 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 16 часов 31 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 16 часов 34 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 16 часов 35 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 16 часов 38 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 18 часов 33 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 18 часов 34 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 18 часов 35 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 15 ноября 2024 года в 18 часов 42 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 10 часов 41 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 10 часов 42 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 10 часов 43 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Глобус Митино» расположенном по адресу: адрес по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 11 часов 41 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Рив Гош Глобус Митино» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 12 часов 07 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в аптеке «Ригла» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 12 часов 08 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 12 часов 23 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Вкусно и точка» расположенном по адресу: г. Москва, адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 17 часов 08 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Вкусно и точка» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 17 часов 10 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 17 часов 44 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «М Видео» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 17 часов 59 минуты стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 18 часов 14 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 18 часов 14 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Пятерочка 16670» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 19 часов 26 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в аптеке «Нео Фарм» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 19 часов 28 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 20 часов 53 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Красное и Белое» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 16 ноября 2024 года в 20 часов 55 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 09 часов 34 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 10 часов 43 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 11 часов 38 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 11 часов 40 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в кафе «Вкусно и точка» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 12 часов 47 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 12 часов 48 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «Пятерочка 3216» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 13 часов 08 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «ПивБаза» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 15 часов 01 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 15 часов 52 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «ПивБаза» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 16 часов 47 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 19 часов 47 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 19 часов 48 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 19 часов 51 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «МосТранспорт» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 21 час 06 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «Кофе твой друг» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 17 ноября 2024 года в 21 час 17 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазин «ПивБаза» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 18 ноября 2024 года в 00 часов 44 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 18 ноября 2024 года в 11 часов 31 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в отеле «Добрай» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 18 ноября 2024 года в 11 часов 32 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 18 ноября 2024 года в 11 часов 57 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 18 ноября 2024 года в 12 часов 05 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 18 ноября 2024 года в 12 часов 06 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Далее он (ФИО2) реализуя преступный умысел, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, имея в своем распоряжении карту ПАО «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836 открытую 08 апреля 2021 года к текущему счету № 40817810950137382397, в отделение ПАО «Совкомбанк» расположенного по адресу: адрес., на имя ФИО1, осознавая, что данной банковской картой можно оплатить товар, он (ФИО2) расплатился вышеуказанной банковской картой в магазине «Дикси 77080Д» расположенном по адресу: адрес, по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас), а именно, не предъявляя вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк» работникам магазина и не вводя их в заблуждение относительно ее принадлежности, оплатил по системе бесконтактных платежей «PayPas» (ПэйПас) одним переводом 18 ноября 2024 года в 12 часов 06 минут стоимость заранее выбранного товара на общую сумму сумма, с указанного банковского счета открытого на имя ФИО1, на неустановленный следствием банковский счет, указанной торговой организации, тайно похитив тем самым денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1 (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), после чего, он (ФИО2) удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылся.

Таким образом, он (ФИО2) в период времени с 02 часов 39 минут 13 ноября 2024 года по 12 часов 06 минут 18 ноября 2024 года, совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО1 с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ) на общую сумму сумма, чем причинил ФИО1 значительный материальный ущерб

 Подсудимый ФИО2 в судебном заседании вину признал полностью, в содеянном раскаялся, обстоятельств, изложенных в обвинительном заключении не оспаривал, пояснив, что банковской картой потерпевшей воспользовался по ошибке, денежные средства потерпевшей не смог возместить, гражданский иск, заявленный потерпевшей признает в полном объеме. 

Подсудимый в судебном заседании вину полностью признал, в содеянном раскаялся и показал, что 09 ноября 2024 года распивал в компании спиртные напитки, на газоне он обнаружил несколько банковских карт, 2 банковские карты ПАО «Сбербанк», банковская карта «Альфабанк», банковская карта «Совкомбанк Халва», найденные банковские карты он положил себе в карман и направился в магазин, совершал покупки с их использованием неоднократно, о произошедшем сожалеет и раскаивается, выражает намерение возместить вред, причиненный преступлением потерпевшей. Гражданский иск, заявленный в судебном заседании потерпевшей, признал в полном объеме. 

 Вина подсудимого в инкриминируемом ему преступлении подтверждается совокупностью собранных по делу и исследованных судом доказательств, а именно:

 - показаниями потерпевшей ФИО1, данными в судебном заседании и в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что 09.11.2024 года она распивала спиртные напитки на остановке ООТ «Митино» в компании с малознакомыми лицами, а 10.11.2024 года она обнаружила пропажу банковских карт и списание денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанка» в общей сумме сумма несколькими операциями в магазине «Шаурма 24», которую она заблокировала, как и все остальные свои банковские карты, но кредитную карту банка «Совкомбанк», а на телефоне он увидел, что с карты произошло списание. Карту Совкомбанка «Халва» она не блокировала, так как она ей никогда не пользовалась и думала, что ею расплатиться нельзя. 18.11.2024 года ей на мобильный телефон примерно в 13 часов 30 минут пришло «смс сообщение» от банка ПАО «Совкомбанк», что на ее кредитной карте «Халва» недостаточно средств. Затем на следующий день она пошла в отделение ПАО «Совкомбанка» и выяснила, что с ее кредитной карты «Халва» происходили списания денежных средств в период с 13.11.2024 года по 18.11.2024 года в сумме сумма в различных магазинах адрес, точно сказать не может, потому что в выписке название и адреса магазинов не отображены. Таким образом с двух кредитных карт списали денежные средства в сумме сумма, что является для нее значительной суммой. Ущерб подсудимым ей не возмещен. Потерпевшей заявлен гражданский иск на сумму сумма, компенсации морального вреда в размере сумма

 - показаниями свидетеля фио, оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, являющегося сотрудником полиции, сообщившим об обстоятельствах поступления 19 ноября 2024 года в дежурную часть ОМВД России по адрес заявления ФИО1, сообщившей о похищении у нее кошелька с банковскими картами , проведения оперативно-розыскных мероприятий, выявления и задержания ФИО2

 а также письменными доказательствами:

 - заявлением ФИО1 о пропаже банковских карт и списании с денежных средств, 

- протоколом личного досмотра от 21.11.2024 года: в ходе которого у ФИО2 было обнаружено и изъято: банковская карты банка адрес № 4584 4328 2885 9539 «моментум» открытая на имя фио, банковская карты банка адрес № 2200 1514 1627 5779 открытая на имя фио, карта банка «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836, принадлежащая фио, банковская карта банка ПАО «ВТБ» № 5368 2910 1752 2582 открытая на имя фио, банковская карта банка ПАО «Сбербанк» № 2202 2080 8862 7659, открытая на имя фио, банковская карта банка ПАО «Сбербанк» № 4276 3801 8858 0893 открытая на имя фио, банковская карт банка адрес № 5452 5100 0214 9011, открытая на имя фио, 

- протоколом проверки показаний на месте от 21.11.2024 года в ходе которого, ФИО2 добровольно указал на места совершенного им преступления.  

- заключением комиссии экспертов от 12.02.2025 года № 709, согласно которому, ФИО2 каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики не страдал и не страдает в настоящее время. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО2 не нуждается.

- протоколом осмотра предметов 15.02.2025 года, в ходе которого осмотрены вещи, изъятые у ФИО2 в ходе проведения личного досмотра от 21.11.2024 года, а именно банковских карт в количестве 7 штук открытых на имя потерпевшей ФИО1 , 

- протоколом осмотра предметов (документов) от 12.03.2025 года: в ходе которого были осмотрены банковские выписки из банка ПАО «Сбербанк» по банковской карте № 2202 2038 3870 2399, а так же выписки из банка ПАО «Совкомбанк» по банковской карте № 5536 0903 5007 1836, предоставленные потерпевшей ФИО1 о движении денежных средств, 

- вещественные доказательства, собранные по делу: банковская карты банка адрес № 4584 4328 2885 9539 «Моментум» открытая на имя фио, банковская карты банка адрес № 2200 1514 1627 5779 открытая на имя фио, карта банка «Совкомбанк» № 5536 0903 5007 1836, принадлежащая фио, банковская карта банка ПАО «ВТБ» № 5368 2910 1752 2582 открытая на имя фио, банковская карта банка ПАО «Сбербанк» № 2202 2080 8862 7659, открытая на имя фио, банковская карта банка ПАО «Сбербанк» № 4276 3801 8858 0893 открытая на имя фио, банковская карт банка адрес № 5452 5100 0214 9011, открытая на имя фио, банковские выписки из банка ПАО «Сбербанк» по банковской карте № 2202 2038 3870 2399, а так же выписки из банка ПАО «Совкомбанк» по банковской карте № 5536 0903 5007 1836, предоставленные потерпевшей ФИО1 о движении денежных средств.

 Оценив и исследовав каждое доказательство по делу с точки зрения относимости и допустимости, а все доказательства в совокупности, суд приходит к выводу об их достаточности для установления виновности подсудимого ФИО2 в совершении указанного преступления, поскольку его вина полностью подтверждается исследованными в ходе судебного следствия доказательствами, в частности, показаниями потерпевшей ФИО1, свидетеля фио, данными на стадии предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании, которые суд полагает в основу приговора, поскольку они давали последовательные и неизменные показания, были допрошены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, будучи предупрежденными об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, их показания последовательны, непротиворечивы, в связи с чем оснований для оговора подсудимого с их стороны не выявлено. Кроме того, показания потерпевшего и свидетеля объективно подтверждаются иными документами по делу, приведенными выше, в связи с чем, суд не находит оснований сомневаться в правдивости их показаний и кладет указанные доказательства в основу приговора.

 Таким образом, суд, исследовав показания подсудимого, потерпевшего и свидетелей, собранные по делу доказательства, приходит к выводу о доказанности вины ФИО2 в совершении инкриминируемого ему деяния.

 Исследованные и проверенные по делу в судебном заседании доказательства: показания потерпевшего и свидетелей, протоколы следственных действий, документы, суд находит достоверными, относимыми и допустимыми, в совокупности достаточными для разрешения дела, так как они получены в соответствии с требованиями закона, содержат сведения, относящиеся к обстоятельствам рассматриваемого дела, и совпадают с изложением обстоятельств происшедшего.     

 Представленные стороной обвинения доказательства, в своей совокупности, бесспорно свидетельствуют о вине подсудимого ФИО2 в совершении преступления.

 Действия ФИО2 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

 О совершении ФИО2 тайного хищения свидетельствуют фактические обстоятельства дела, согласно которым ФИО2 воспользовался тем, что за его действиями никто не наблюдает, и тайно похитил денежные средства с банковского счета, принадлежащие потерпевшей ФИО1

 При назначении ФИО2 наказания, суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление ФИО2 и на условия жизни его семьи.

 Изучение данных о личности ФИО2 показало, что последний не судим, на учетах в НД и ПНД не состоит, положительно характеризуется, вину признал, в содеянном раскаялся, добровольно возместил имущественный ущерб, причиненный в результате преступления, имеет на иждивении родителей, в том числе маму, страдающую хроническими заболеваниями, бабушку-пенсионерку, страдающую хроническими заболеваниями, оказывает помощь сестре и ее детям, а также младшему брату, длительное время содержится под стражей.

 Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие малолетнего ребенка паспортные данные у ФИО2 , в соответствии с п «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие в действиях ФИО2 активного способствования раскрытию и расследованию преступления, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, смерть пожилого отца, наличие на иждивении родственников, страдающих хроническими заболеваниями, оказание помощи сожительнице, детям, длительное время содержания под стражей.

 Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 , судом не установлено.

 Учитывая вышеизложенное смягчающие наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствие отягчающих, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание по правилам ч. 1 ст. 62 УК РФ.

 Исходя из фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую.

 Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением ФИО2 во время его совершения, а также других юридически значимых обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного им и дающих основания для применения положений ст.ст. 64, 73 УК РФ, судом не установлено.

 С учетом характера и степени общественной опасности содеянного, фактических обстоятельств дела, данных о личности ФИО2, суд считает, что цели наказания – исправление ФИО2 и предупреждение совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты только в условиях изоляции ФИО2 от общества, в связи с чем назначает ему наказание в виде лишения свободы, определив для отбывания наказания в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ исправительную колонию общего режима.

 При этом суд считает возможным не назначать ФИО2 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

 В соответствии со ст. 81 УПК РФ суд разрешает судьбу вещественных доказательств.

Потерпевшей заявлен гражданский иск на сумму сумма, компенсации морального вреда в размере сумма

Государственный обвинитель просил исковые требования оставить без рассмотрения, разъяснив потерпевшей право о возможности обращения с указанными требованиями в рамках гражданского производства, ввиду необходимости проведения дополнительных расчётов.  

Подсудимый и его защитник против удовлетворения исковых требований не возражали. 

Рассматривая исковые требования потерпевшей, в связи с необходимостью проведения дополнительных действий, связанных с заявленными исковыми требованиями, расчета процентов, суд, руководствуясь ч. 2 ст. 309 УПК РФ, считает необходимым признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

 Оснований для изменения до вступления приговора в законную силу избранной в отношении ФИО2 меры пресечения в виде заключения под стражу суд не усматривает с учетом тяжести и характера преступления, в совершении которого он признан виновным и осуждается к лишению свободы, необходимости обеспечения исполнения приговора (ч. 2 ст. 97 УПК РФ), а также принимая во внимание то, что предусмотренные законом основания, повлекшие избрание указанной меры пресечения, не отпали и существенно не изменились.

 На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

 Признать ФИО2 Серёжаевича виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть ) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

 Меру пресечения в виде заключения под стражей ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить прежней.

 Срок отбывания ФИО2 наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

 Зачесть в срок отбывания наказания время нахождения ФИО2 под стражей с момента фактического задержания, согласно рапорта о задержании с 21 ноября 2024 года до вступления приговора в законную силу.

 На основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, время содержания под стражей ФИО2 с 21 ноября 2024 года до вступления приговора суда в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

Признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

 Вещественные доказательства: письменные документы и выписки о движении денежных средств - – хранить в материалах уголовного дела, банковские карты, переданные на ответственное хранение, вернуть законному владельцу ФИО1 

 Приговор может быть обжалован в Московский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения, осужденным в тот же срок, со дня вручения ему копии приговора.

 В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе письменно ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

 Председательствующий М.В. Шалгинова